
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spis. zn.: ODPK-8355/2024/Slu 

Ć.j.: MUKK/ 8355/2024 

Spis.zn./Skart.zn.:  280.3.2    S/5 

 

Vyřizuje: Ing. Reli Slunečková 

Tel.: 474 319 603 

E-mail: reli.sluneckova@mesto-kadan.cz 

 

Datum: 2024-02-21 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
(VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA) 

 

Odbor dopravy Městského úřadu Kadaň, jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 124 

odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě návrhu společnosti 

INSKY, s.r.o., IČ: 006 71 533, se sídlem: Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem (dále jen 

„navrhovatel“) ze dne 19.02.2024, prostřednictvím společnosti Signál, Dopravní značení spol. 

s r.o., IČ: 254 23 037, se sídlem: Křižíkova 482/20, 400 07 Ústí nad Labem (plná moc ze dne 

13.10.2023 byla doložena), v souladu s ustanovením § 171 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává opatření obecné povahy pro 

stanovení přechodné úpravy provozu  

 

na silnici:  č. III/22422, II/224 a II/225 

v místě:  silniční most ev. č. 22422-1 v obci Libědice  

v termínu: od 18.03.2024 do 30.11.2024  

z důvodu:   stavební práce  

v rámci akce:            „Rekonstrukce mostu ev. č. 22422-1 Libědice“ 

dopravní omezení: ÚPLNÁ UZAVÍRKA. 

 

Odbor dopravy Městského úřadu Kadaň, jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 124 

odst. 6 zákona o silničním provozu, po předchozím souhlasu dotčeného orgánu Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, Územního odboru dopravního inspektorátu Chomutov 

č.j.: KRPU-26721-2/ČJ-2024-040306 ze dne 14.02.2024  s t a n o v í   ve smyslu § 77 odst. 1 písm. 

c) zákona o silničním provozu přechodnou úpravu provozu (přechodné dopravní značení) podle 

přiložené, a v tomto řízení ověřené dokumentace (příloha č. 3.2 – 3.8), která je nedílnou součástí 

tohoto opatření obecné povahy, vypracovanou společností DIPONT s.r.o., projektová a inženýrská 

činnost, se sídlem: Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem, odpovědným projektantem Ing. Lenkou 

Greslovou,  

 

za podmínek: 

1. Navrhovatel zajistí osazení dopravního značení pro přechodnou úpravu provozu na pozemní 

komunikaci v souladu s doloženou dokumentací, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemní komunikaci, TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na 

pozemních komunikacích“ v platném znění a příslušnými normami ČSN. 



Č.j. MUKK/ 8813/2024 str. 2 

 
2. Dopravní značení IP 22 Změna organizace dopravy bude umístěno minimálně 7 dní před 

zahájením prací. 

3. Dopravní značení bude v retroreflexním provedení, v čistém a nepoškozeném stavu. Dopravní 

značení musí být zajištěno proti posunutí či pádu vlivem povětrnostních podmínek. Případné 

závady budou bezodkladně odstraněny.  

4. Umístěné dopravní značení nesmí zasahovat do rozhledových polí křižovatek a sjezdů. Umístěním 

dopravního značení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace.  

5. Stávající dopravní značení, které bude v kolizi s přechodným dopravním značením, bude 

náležitým způsobem zakryto popř. zaškrtnuto páskou. 

6. Po pominutí důvodů pro umístění přechodného dopravního značení bude dopravní značení 

neprodleně odklizeno a stávající dopravní značení bude uvedeno do původního stavu. 

 

Odůvodnění:  

Odbor dopravy Městského úřadu Kadaň jako příslušný správní úřad ve smyslu § 124 odst. 6 

zákona o silničním provozu obdržel dne 19.02.2024 od společnosti INSKY, s.r.o. návrh na vydání 

stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. III/22422, II/224 a II/225 v místech: křižovatka u 

Malých Krhovic, křižovatka u Poláků, křižovatka u rozvodny Hradec, obce Pětipsy, Račetice a 

dotčená obec Libědice, ve které bude probíhat rekonstrukce stávajícího silničního mostu ev.č. 22422-

1 na silnici č. III/22422.  

V obci Libědice bude během stavebních prací v termínu od 18.03.2024 do 30.11.2024 

uzavřen uvedený silniční most včetně křižovatky místní komunikace podél toku Liboce se silnicí č. 

III/22422. Navržený nový mostní objekt je délky 36,2 m, šířky 8,6 m včetně říms, šířka komunikace 

mezi římsami je 5,5 m. Před mostem i za mostem budou zhotoveny opěrné zdi z armované zeminy 

s lícem z betonových tvarovek. Římsy na opěrných zdech budou opatřeny mostním zábradlím. Na 

levé straně silnice bude vybudován nový dlážděný chodník šířky 1,5 m. Silnice bude na mostě 

výškově upravena, směrové řešení zůstane zachováno. V rámci stavby bude provedena úprava silnice 

v celkové délce nově navrženého chodníku. Silniční provoz bude po dobu rekonstrukce sveden na 

objízdnou trasu, která bude vedena a řádně vyznačena v souladu s doloženou přílohou 3.1 „Schéma 

objízdné trasy“ a přílohami č. 3.2 – 3.6 „Rozmístění značek“. Pro pěší bude v blízkosti stávajícího 

mostu umístěna provizorní lávka. Zastávka autobusové linky bude přesunuta mimo stavbu a 

nahrazena dočasnou zastávkou, která bude umístěna u objektu č.p. 84 a označena dopravním 

značením IJ 4a Zastávka autobusu. 

Správní úřad po posouzení uvedeného návrhu, kdy rozsah prací neumožňuje jejich realizaci 

za provozu, a po souhlasném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, 

Územního odboru dopravního inspektorátu Chomutov č.j.: KRPU-26721-2/ČJ-2024-040306 ze dne 

14.02.2024  s t a n o v u j e  podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu toto opatření obecné 

povahy.  

 

Poučení: 

 Proti tomuto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích nelze podle § 

173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním 

řízení. 

 Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou, přičemž dle § 77 odst. 5 

zákona o silničním provozu nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu je možné nahlédnout do obsahu tohoto 

opatření  obecné  povahy  v  úředních  dnech  pondělí  a  středa od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 17:00  

 

 



Č.j. MUKK/ 8813/2024 str. 3 

 
hodin, popř. mimo úřední dny po telefonické dohodě na odboru dopravy Městského úřadu Kadaň, 

Jana Švermy 21 (kancelář dveře č. 25, 3. patro). 

 

 

 

 

 

 

Ing. Reli Slunečková 

referent odboru dopravy         

 

 

Přílohy: 

- 7 x DIO (příloha č. 3.2 – 3.8) 

- příloha č. 3.1 „Schéma objízdné trasy“ 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………          Sejmuto dne: ………………………………… 

Razítko a podpis osoby odpovědné za vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce: 

Město Kadaň, Mírové náměstí č.p. 1, 432 01 Kadaň  

Obec Libědice, Libědice č.p. 27, 431 53 pošta Pětipsy 

Obec Chbany, č.p. 19, 431 57 Chbany 

Obec Rokle, č.p. 3, 432 01 pošta Kadaň 

Obec Pětipsy, č.p. 58, 431 53 Pětipsy 

Obec Račetice, č.p. 11, 438 01 Žatec 
 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Signál, Dopravní značení spol. s r.o., IDDS: prv2aun 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje 

  

dotčené správní úřady 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Chomutov, IDDS: a64ai6n 

  

ostatní 

Obec Libědice, IDDS: 5ira7ue 

Obec Chbany, IDDS: m2abutp 

Obec Rokle, IDDS: 93vburj 

Obec Pětipsy, IDDS: 7w3bsgd 

Obec Račetice, IDDS: tk3aqyh 

 


		2024-02-21T08:35:40+0100
	Ing. Reli Slunečková
	referent odboru




